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A.1 Identifikační údaje stavby
Název a účel stavby: Bytový dům Milada
Místo stavby: Jezero Milada – Trmice
Charakter stavby: Novostavba
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: Letní semestr 2020 / 8. semestr

A.2 Seznam vstupních podkladů
Studie k bakalářské práci
Ortografická a katastrální mapa
Záznam z geologických vrtů

A.3 Základní charakteristika území
Stavební parcela se nachází v katastrálním území Tuchomyšl, podél východního břehu jezera Milada. Jedná
se o nezastavěné území, které bylo dříve využíváno k těžbě uhlí. Parcela o ploše 3 500 m2 je orientována na
západ a disponuje obdélníkovým tvarem (35 x 100 m) s převýšením 15 metrů, terén je nejméně příkrý u
nábřeží. Svahy jsou dnes již stabilizované, zcela zatravněné.

A.4 Základní charakteristika budovy a její využití
Bytový dům se nachází v nově vyprojektované lokalitě podél jezera Milada. Tento dům je jedním z liniových
domů podél hlavního nábřeží (ul. U Milady). Objekt se sestává z pěti nadzemních podlaží, první podlaží je
využito pro dva komerční prostory, za kterými jsou hromadné garáže a vstupní hala bytového domu se
společnými prostory. Z hlavní ulice jsou vstupy do komerčních prostor, do bytového domu a garáží je přístup
z polosoukromého prostoru podél jižní fasády objektu. Všechny přístupy jsou bezbariérové (±0,000 = 150
m.n.m. Bpv).

A.5 Kapacitní údaje
Plocha pozemku: 3 500 m2
Zastavěná plocha celková: 2 400 m2
Zastavěná plocha řešeného objektu: 1 155 m2
Hrubá podlažní plocha: 3 155 m2
Užitná plocha: 2 738 m2
Počet nadzemních podlaží: 5
Počet podzemních podlaží: 0
Nadmořská výška: 150 m. n. m. Bpv
Počet bytů: 20
Počet parkovacích stání: 22
Předpokládaný počet osob v bytech: 55 (návrh) / 95 (výpočet)
Předpokládaný počet osob v ostatních plochách: 165

A.6 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Podzemní garáže
SO 03 Bytový dům
SO 04 Přípojka NN
SO 05 Přípojka plynovodní
SO 06 Přípojka vodovodní

SO 07 Přípojka kanalizační – splašková voda
SO 08 Přípojka kanalizační – dešťová voda
SO 09 Opěrné zdi
SO 10 Příjezdová cesta
SO 11 Chodník
SO 12 Čisté terénní úpravy

A.7 Inženýrské sítě
Všechny přípojky (vodovod, plynovod, splašková a dešťová kanalizace, nízké napětí) jsou napojeny na nově
vzniklé inženýrské sítě v ulici U Milady. Přípojky umístěné na pozemku č. 1926/7 jsou řešeny věcným
břemenem pro právo přístupu a údržby.

Vodoměrná soustava se nachází v technické místnosti v 1. NP. Plyn je využíván v objektu pouze k
pohonu plynového kondenzačního kotle, který zajišťuje vytápění bytů. Hlavní uzávěr plynu s regulátorem
tlaku a plynoměrem se nachází ve skříni na jižní fasádě objektu spolu s připojovací skříní pro elektřinu. Na
příjezdové cestě jsou vstupy do kanalizačních revizních šachet.

A.8 Věcné a časové vazby na okolí a související investice
Investorem stavby je developer. V současnosti je pozemek nezastavěný. Jelikož je celá lokalita nezastavěna,
nejdříve proběhne realizace inženýrských sítí a dopravních komunikací.
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B.1 Popis a umístění stavby
B.1.A Charakteristika stavebního pozemku
Stavební pozemek se nachází ve sklonu s převýšením 15 metrů směrem k vodní ploše jezera Milada.
Momentálně je pozemek nezastavěn a je zcela zatravněn. Pozemek je ohraničen nově vyprojektovanými
pozemními komunikace (ul. U Milady, Trmická).

B.1.B Výčet a závěry provedených průzkumů
Geologické poměry jsou poměrně příznivé. Ačkoliv je půda na bývalých uhelných ložiscích, svahy jsou již
stabilizovány. Stavba je založena na silné vrstvě jílu. Přestože se dům nachází v blízkosti jezera, hladina
podzemní vody je čtyři metry pod úrovní 1NP.

B.1.C Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Objekt se nenachází v žádném ochranném pásmu.

B.1.D Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území
Objekt se nenachází v záplavovém území. Svahy jsou po vytěžení uhelných ložisek stabilizované.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.A Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
Jedná se o pětipodlažní, nepodsklepený objekt. V 1. NP se nachází prostor pro komerční prostory a společné
prostory bytového domu. Nad parterem se nachází bytová část čítající 20 bytových jednotek. K bytovému
domu přiléhá v úrovni 1. NP pod svahem objekt podzemních garáží, stavební objekty jsou propojeny. Ke
každému bytu náleží v garáži minimálně 1 parkovací místo. Ke 12 parkovacím místům patří sklepní kóje. V
garáži je 1 stání pro invalidu.

B.2.B Architektonické, výtvarné, materiálové a provozní řešení
Řešený objekt se nachází v nově vyprojektované lokalitě podél východního nábřeží jezera Milada. Zde
vznikne liniová zástavba, jejíž součástí je navrhovaná stavba. V současné době je pozemek nevyužívaný, okolí
Milady však prochází rekultivací. Hlavní předností lokality je velmi dobrá dostupnost do centra Ústí nad
Labem a zároveň blízký kontakt s přiléhající přírodou.

Cílem návrhu bylo vytvořit jednoduchý funkční dům, který zapadne do zástavby podél nově vzniklé
ulice U Milady. Jelikož bude tato ulice hlavní promenádou nové lokality, vzniká v 1. NP prostor pro komerční
využití. Na každém dalším patře se nachází 5 bytových jednotek typologie 3+1 a 2+kk, na každém patře jsou
tři různé druhy bytových dispozic. Většina bytů má hlavní orientaci směrem k jezeru, všechny byty disponují
vlastní lodžií. V 2. NP je přístup na polosoukromou terasu, která naopak nabídne v horkých letních dnech
stín. Z terasy je možný přístup na zatravněný svah nad domem. Celý objekt je obsluhován jedním schodištěm.

Podél východní strany bytového domu jsou navrženy hromadné garáže s 22 parkovacími místy. K
některým parkovacím místům náleží vlastní sklepní kóje. Garáže mají zalomenou stropní desku kvůli snížení
vrstvy vegetačního substrátu, a tudíž i snížení celkového zatížení na nosné konstrukce. Tímto řešením vzniká
v zadním traktu garáží prostor o světlé výšce 6,0 m, který je rozdělen mezipatrem. Nad sklepy tedy vzniká
prostor pro technické zázemí vzduchotechniky a stabilních hasicích zařízení.

Fasáda domu je obložena lícovými obkladačkami Klinker v hladkém provedení NFP.Oslo pearlweiss.
Významný prvek západní fasády je 1,5 m vystoupená nika ve středu domu směrem k jezeru. Díky tomuto
řešení bylo možné navýšit podlahovou plochu bytů v prostředních dvou traktech. Na východní fasádě je za
schodištěm lehký obvodový plášť doplněný o otevíravé výplně.

B.2.C Bezbariérové užívání stavby
Objekt splňuje vyhlášku č. 398/2009 Sb. o všeobecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání stavby. Všechny vstupy do parteru jsou bezbariérové s minimální šířkou dveří 900 mm,
stejně tak jako vstup do bytové části a průchod z garáží do chodby bytového domu. Přístup k bytům je zajištěn
výtahem, před kterým je zajištěn manipulační prostor o minimálních rozměrech 1,5 x 1,5 m.

B.2.D Bezpečnost při užívání stavby
Před uvedením objektu do provozu bude vypracován plán provozního řádu. Při jeho dodržování bude stavba
bezpečná.

B.2.E Konstrukční a stavebně technické řešení

B.2.E.1 Konstrukční systém

Bytový dům je tvořen skeletovým příčným konstrukčním systémem, nosnou funkci plní železobetonové
sloupy a průvlaky, stěny jsou vyzděné.

Garáže disponují ŽB monolitickým příčným sloupovým systémem.

B.2.E.2 Základové konstrukce

[…]


č. výkresu:

datum:

měřítko:

formát:

vypracovala:

konzultant:

vedoucí projektu:

vedoucí ústavu:

stavba:

část:

obsah:

FAKULTA ARCHITEKTURY
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

PRAHA 6
THÁKUROVA 9

Bakalářská práce

prof. Ing. arch. Jan Jehlík

doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.

Ing. Milada Votrubová, CSc.

Karolína Pernerová

D.5 REALIZACE

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

Bytový dům, jezero Milada, Trmice
A3

1:100

05/2020

D.5.B.2

±0,000 = 150 m. n. m. Bpv

LEGENDA

stávající objekty

oplocení staveniště
zařízení staveniště

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

kanalizační

vodovodní
plynová
slaboproudá

dešťová

dosah ramene jeřábu
zákaz manipulace s břemenem
vjezd na staveniště

dočasné přípojky

stavební jáma

D.6 Návrh interiéru

Bakalářská práce – Bytový dům Milada

Vypracovala: Karolína Pernerová

Konzultant: Ing. arch. Matyáš Sedlák

Atelier: Plicka

AR 2019/20

OBSAH:

D.6.A Technická zpráva

D.6.B Výkresová část

D.6.B.1 Půdorys

D.6.B.2 Řezopohled A-A’

D.6.B.3 Řezopohled B-B’

D.6.B.4 Řezopohled C-C’

D.6.B.5 Řezopohled D-D’

D.6.A Technická zpráva

Řešeným prostorem je koupelna v bytě 2+kk. Na ploše 6,02 m2 se nachází umyvadlo se skříňkou, prostor pro
pračku, vana, záchod a žebříkové topení. Ve skříňce se nachází prostor pro koš na prádlo.

Nášlapná vrstva podlahy je tvořena keramickou dlažbou. Stěny jsou po celé výšce obloženy světle
šedým keramickým obkladem, prostor nad vanou je obložen mozaikovým obkladem ve stejných barevných
odstínech. Strop je omítnut a nabílen. Skříňka je vyrobena z MDF laminovaných desek o tloušťce 20 mm,
deska nad skříňkou je z masivního dřeva tl. 40 mm v odstínu dub patina. Osvětlení místnosti zajišťuje dvojice
LED světel, jedno stropní a druhé nástěnné nad umyvadlem.

Tabulka materiálů

OZN. POHLED POPIS

M1

obklad Marmo světle šedý

20 x 25 x 0,68 cm

materiál - keramika

M2

obklad Marmo Dekor

20 x 25 x 0,68 cm

materiál - keramika

M3

dlažba Rako Quarzit 60 x 60 cm

barva DAK63736.1

skutečný rozměr 59,8 x 59,8 x 1 cm

matný povrch

M4

dub patina

Tabulka zařizovacích předmětů

OZN. POHLED POPIS

ZP1

obdélníková vana Laguna Savero Plus

170 x 80 cm

materiál - akrylát

výška bez nožiček 45 cm

ZP2

umyvadlo MEXEN Salma + sifon MEXEN

530 x 460 x 180 mm

materiál umyvadlo - keramika

materiál sifon - plast

ZP3

páková umyvadlová baterie S Grohe

výška baterie 174 mm

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

ZP4

páková vanová baterie Grohe

délka 298 mm

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

ZP5

ruční sprcha Grohe Power&Soul

průměr hadice 130 mm

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

ZP6

sprchová hadice Grohe Silverflex

délka 1750 mm

zámek proti přetočení

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

ZP7

držák sprchy Grohe Rainshower

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

Tabulka zařizovacích předmětů

OZN. POHLED POPIS

ZP8

WC závěsné Glacera Alfa AL010

zadní odpad

materiál - keramika

ZP09

držák toaletního papíru Grohe Atrio

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

skryté upevnění

ZP10

ovl. tlačítko Grohe Skate Cosmopolitan

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

materiál - plast

ZP11

háček Grohe Selection single robe hook

odstín - kartáčovaný Hard Graphite

ZP12

zrcadlo IKEA LETTAN

60 x 96 x 1 cm

usazené mezi obklady

ZP13

OBI topné těleso

620 x 1690 x 60 mm

materiál - ocel s práškovým nátěrem

barva - bílá

Tabulka zařizovacích předmětů

OZN. POHLED POPIS

ZP14

kryt dělený TANGO

barva bílá

+ přístroj dvoupólového spínače

barva - bílá

ZP15

zásuvka Tango ABB

ochrana před předpětím

barva - bílá

ZP16

rámeček pro elektroinstalační přístroje

dvojnásobný vodorovný TANGO

barva - bílá

Tabulka světel

OZN. POHLED POPIS

S1

LED nástěnné svítidlo nad zrcadlo KIANNA

délka 60 cm

barva - bílá satinovaná

S2

stropní LED svítidlo PAULMANN LUNAR

rozměry 600 x 600 mm

barva - bílá

Tabulka truhlářských prvků

OZN. POHLED POPIS

T1

skřínka do koupelny
1900 x 900 x 600 mm

deska z masivu –
tl. 40 mm, odstín
dub patina

1x výsuvný šuplík
– přední MDF deska
lakována do odstínu
RAL 1013

6x polička – MDF
desky tl. 20 mm,
odstín dub patina

3x bočnice –
MDF desky tl. 20
mm, odstín dub
patina

madlo dřevěné –
tl. 20 mm, odstín
dub patina
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