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Zadání bakalářské práce

Bakalářská práce vychází z architektonické studie (ATZBP) Bytového domu Milada,
zpracované v letním semestru 2018 / 2019.

Bakalářská práce Karolíny Pernerové představuje návrh bytového domu na pobřeží
severočeského jezera Milada. V letním semestru 2019 se náš atelier zabýval znovuosídlením
rekultivovaných hnědouhelných dolů, a to i formou výstavby nových sídel. Studenti v rámci
úvodu semestru vytipovali lokality vhodné k zástavbě a společnou prací dali dohromady
základní regulativy území. Dům, který je předmětem práce, je jedním ze zapojených
bytových domů na novém nábřeží.

Hodnocení bakalářské práce

Karolína patří ke studentům, u kterých je každý semestr vidět obrovský posun. Přestože
nehýří sebevědomím a ke své práci přistupuje s obavami, dospěla ke schopnosti odevzdat
výbornou bakalářskou práci. Již dříve hodnocený návrh byl obyčejným městským domem,
klidným svým výrazem, ale zároveň záhadně svébytným.

Dělá mi radost, že bakalářská práce projekt přeměnila v reálnou stavbu a zároveň jej i
neznatelně, ale významně posunula. Dům se zbavil nejistot a Karolína nám předkládá solidní
projekt, který nemohu než hodnotit kladně. Dům je v nejlepším slova smyslu obyčejný, ale to
je úspěch, nikoliv prohra.

Karolína si v rámci zreálnění svého návrhu poradila i se složitým řešením zasypání
garáží, kdy správně snižuje objemy nesené zeminy zvětšením obestavěného prostoru garáží.

Na vysoké úrovni je i grafické zpracování.
Doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení A.

V Praze dne 25. června 2020 Matyáš Sedlák